
Pokyny pro závodníky  
 
Sobota 9. 9. 2017 

Manufaktura Český pohár, INOV-8 CUP - žebříček A, žebříček B-Morava, oblastní žebříček, klasická trať 

 
Neděle 10. 9. 2017 

Manufaktura Český pohár, INOV-8 CUP - žebříček A, žebříček B-Morava, krátká trať 
 

Pořádající orgán:  Český svaz orientačních sportů, sekce orientačního běhu 
Pořádající subjekt:  Orientační běh Opava 

 

Zařazení do soutěží: 
Závod Manufaktura Českého poháru 

Závod INOV-8 CUP žebříčku A 
Českého poháru 

Závod Manufaktura Českého poháru 

Ranking koeficient = 1,06 
 

Centrum:    
Pustá Polom, louka 1300m SV od obce směr Budišovice  

(49.8621889N, 18.0148611E) 
Prosím respektujte pokyny pořadatelů pro stavbu oddílových stanů, viz také plánek centra závodů níže.  

 

Doporučený příjezd autem a parkování: 
Od Olomouce: D1 sjezd č. 336, směr Bílovec, dále po silnici č. 464 až do obce Hlubočec, odbočit směr 

Pustá Polom, projet obcí směr Budišovice/Hrabyně, 300 metrů za obcí parkoviště pro osobní auta. 
Od Ostravy: silnice č. 11, směr Opava, v obci Nové Sedlice odbočit vlevo směr Pustá Polom, 300 metrů 

před obcí parkoviště pro osobní auta. 

Souřadnice parkování: 49.8558394N, 18.0038211E  
Parkovné ve výši 50,- Kč za oba dny bude vybíráno za oba dny při příjezdu v sobotu. 

Parkoviště – Shromaždiště = 1100 metrů, cesta vede po silnici III. třídy, kde bude omezená rychlost, 
prosím dbejte zvýšené opatrnosti a dodržujte pravidla pro bezpečný pohyb chodců. 

 

Příjezd autobusem: 
Příjezd pouze ze směru od obce Budišovice (směr Pustá Polom), na úrovni shromaždiště autobus zastaví, 

závodníci vystoupí vpravo směr shromaždiště, řidič autobusu obdrží plánek s instrukcí o parkování a 
pokračuje do obce Pustá Polom, kde parkuje bezplatně na vyhrazených místech. Odjezd závodníků autobusy 

pak stejným způsobem (příjezd od Budišovic). 
Příjezd autobusem hlaste pořadateli na tel. č. 739 242 975, nejpozději do čtvrtka 7. 9. 2017. 

 

Prezentace:  
V pátek 19:00 až 22:00 hodin na ZŠ Pustá Polom na ulici Opavská 39. 

V sobotu 8:30 až 11:00 hod, v neděli 8:00 až 9:00 hodin v centru závodu.  
V prezentačních obálkách nebudou pokyny ani oddílové startovní listiny v tištěné podobě, informace o 

závodu jsou primárně na ORIS a stránkách závodu na http://cp2017.obopava.cz/, pokyny a startovní listiny 

také na informačních tabulích v centru závodu. 
  

Start sobota: 
- 00 = 12:00 hodin 

- vzdálenost z centra = 1900 metrů, značeno modro-bílými fáborky 
- soutěžní kategorie startují dle startovní listiny. 

- tréninkové kategorie T3, T5, kategorie Příchozí a HDR startují v odděleném startovním koridoru 

kdykoliv, v časovém rozmezí od 12.00 do 13.00 hodin (od startovního času 0 do 60) přes 
startovací krabičku dle pokynů pořadatele na startu. 

- cestou na start 2 kabinky TOI TOI 
- startovní koridor je 3-minutový, závodník vstupuje do prvního koridoru 3 minuty před svým startem, 

při průchodu startovními koridory je povinen si vynulovat a zkontrolovat SI čip.  

http://cp2017.obopava.cz/


Start neděle: 
- 00 = 10:00 hodin 

- vzdálenost z centra = 1400 metrů, značeno modro-bílými fáborky 

- soutěžní kategorie startují dle startovní listiny. 
- tréninkové kategorie T3, T5 a kategorie Příchozí v odděleném startovním koridoru kdykoliv od 

10.00 do 11.00 hodin (od startovního času 0 do 60) přes startovací krabičku dle pokynů 
pořadatele na startu 

- cestou na start 2 kabinky TOI TOI 

- startovní koridor je 3-minutový, závodník vstupuje do prvního koridoru 3 minuty před svým startem, 
při průchodu startovními koridory je povinen si vynulovat a zkontrolovat SI čip.  

 
Startovní čísla: 

Závodníci Českého poháru a Žebříčku A si odeberou svá startovní čísla v prostoru startu (u vyvěšených 
startovních listin) dle zveřejněné startovní listiny, toto číslo jsou závodníci povinni připevnit viditelně na hruď. 

 

GPS: 
Výdej GPS na shromaždišti dle seznamu závodníků zveřejněného na stránkách závodu 

http://cp2017.obopava.cz/. 
 

Cíl:  

Po oba dny v centru závodů, sběrná kontrola není veřejná. 
Závodník je po doběhu povinen odevzdat v cíli mapu, výdej map sobotního i nedělního závodu v neděli od 

13:00 hodin. 
 

Vzdálenosti: 
Centrum – start sobota 1900m 

Centrum – start neděle 1400m 

Centrum – cíl 0m 
Centrum – parkoviště osobní auta 1100m  

Centrum – výstup autobus 0m, parkoviště pro autobus pak v obci Pustá Polom ve vzdálenosti ca 2 km. 
 

Systém ražení:  

Elektronický systém SportIdent (SI) pro všechny kategorie.  
Závodník je ve startovním koridoru povinen vymazat data z SI (krabička „clear“) a zkontrolovat vymazání 

(krabička „check“), orazí předepsané kontroly v závodě a skončí oražením SI jednotky na cílové čáře.  
Při poruše elektronického systému značení průchodu kontrol závodník orazí kontrolu kleštičkami do mapy do 

políček označených „R“, toto ražení (mapu) je pak povinen předat rozhodčímu v cíli, tento ji označí jménem 

a registračním číslem závodníka.  
Jeden čip nesmí být použit v závodě vícekrát. 

Závodník je povinen vyčíst svůj SI čip bezprostředně po doběhu v cílovém prostoru.  
 

Radiokontrola: 
V průběhu obou závodů bude proveden přenos mezičasů z průběhu závodu. 

 

Mapa:  
Mapovali Zdeněk Lenhart (hlavní kartograf) a Evžen Cigoš, dle mapového klíče ISOM 2000, mapy budou 

vodovzdorně upraveny 
Sobota = Přerovec, 1:15 000, e = 5 m pro kategorie DH16 – DH35, ostatní kategorie 1:10 000, stav: jaro 

2017, rozměr A3 

Neděle = Jankovec, 1:10 000, e = 5 m, rozměr A4 
 

Poslední revize mapy dne 3. 9. 2017, v lese však probíhá lokální těžba kůrovcem napadených stromů, může 
tak vytvořit nové světliny a zvětšit paseky. 

 
Zvláštní mapové symboly: 

- zelené kolečko  = výrazný strom 

- zelený křížek  = vývrat 
- černý křížek = spadlý/zbořený objekt (posed, oplocenka)   

http://cp2017.obopava.cz/


Zákázané prostory:   
Zákaz využití postupu označeného červenými křížky, značka č. 711 zakázaný postup. 

Zákaz vstupu do prostoru polí, značka č. 415 obdělávaná půda. 

Zákaz vstupu do oplocenek, značka č. 522 plot a 524 vysoký plot. 
Zákaz vstupu do prostor vyznačených červenými šrafy, značka č. 709 nepřístupná oblast 

Cestou na sobotní i nedělní start zákaz vstupu do lesa mimo značenou cestu. 
 

Povinné úseky: 

Start – startovní lampion (značeno červenými fáborky) 
Sběrka – cíl (značeno červenými fáborky) 

 
Popisy kontrol: 

K dispozici v centru závodů na informačních tabulích. 
Popisy budou vytištěny také na mapě.  
 

Časový limit:  
Sobota = 180 minut 

Neděle = 90 minut 
Předpokládané časy vítězů dle přílohy č. 2 Soutěžního řádu sekce orientačního běhu. 

 

Terén:  

http://cp2017.obopava.cz/2017/05/teren-mapa-ocima-zdenka-lenharta-hlavniho-kartografa 
 

Občerstvení:  

V průběhu závodu voda a iontové nápoje na kontrolách (viz popisy kontrol), na místech označených v mapě 
(kelímek) voda. 

Po doběhu v cíli balená voda 0,5l. 
 

Služby v centru závodů: 

Prodejní stánek potravin a nápojů, sortiment typu čaj, káva, nealkoholické nápoje, pivo, guláš atp. 
 

Dětský koutek 
Rodiče dětí předškolního věku (do 7 let) mohou využít dětský koutek (viz plánek), prosím využívejte jen po 

nezbytně nutnou dobu, otevřeno po oba dny 30 min před startem 00. 
Vybavte děti pitím a vhodným oblečením (dle akt. stavu počasí). 

 

Zdravotní služba:  
První pomoc v cíli, ostatní v příslušných zdravotnických zařízeních (Opava, popř. Ostrava Poruba).  

 
WC a mytí:  

V centru závodu TOI TOI, voda pro provizorní mytí (lavory + cisterna).  

 
Upozornění:  

V centru závodu jsou dva mobilní včelíny a několik samostatných úlů, byť jsou včely v tomto období 
minimálně aktivní, prosím respektujte vyznačenou bezpečnou zónu, která bude vyznačena páskami.  

 
Výsledky:  

Průběžné v centru závodu, konečné v ORIS. 

Sledování mezičasů a průběžných výsledků je možné na těchto odkazech: 
Sobota 

http://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=12898 
Neděle 

http://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=12899 

 
Odkazy na online přenosy GPS budou také zveřejněny na stránkách závodu. 

 
  

http://cp2017.obopava.cz/2017/05/teren-mapa-ocima-zdenka-lenharta-hlavniho-kartografa/#more-1152
http://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=12898
http://liveresultat.orientering.se/followfull.php?lang=cz&comp=12899


Vyhlášení vítězů: 
Sobota od 16.30 hodin 

ČP a ŽA  = první – třetí místo všech kategorií, v DH21A jen vítěz 

ŽB = první – třetí místo v kategoriích DH14B – DH18B 
 = ostatní kategorie první místo 

ŽC = první – třetí místo v kategoriích DH10C – DH14C 
 = ostatní kategorie první místo 

 

Prvních 6 závodníků v kategorii E, první 3 závodníci v kategorii A, stejně tak vítězové v kategoriích B a C 
získají zdarma startovné a camp na závodech Grand Prix Silesia 2018. Tyto ceny nejsou převoditelné na 

jinou osobu. 
 

Kategorie HDR, P a T se nevyhlašují, pro děti v HDR drobná odměna po doběhu v cíli. 
 

Neděle od 13.30 hodin 

ČP a ŽA  = první – třetí místo všech kategorií, v DH21A jen vítěz 
ŽB = první – třetí místo v kategoriích DH14B – DH18B 

 = ostatní kategorie první místo 
Kategorie P a T se nevyhlašují. 

 

Ubytování v tělocvičně: 
Pátek & Sobota  = tělocvična v ZŠ Pustá Polom, ulice Opavská 39,  

Sobota  = tělocvična ZŠ Englišova 82, Opava  
 

Vstup na rozlišovací pásku (obdržíte při prezentaci) 
- otevření tělocvičny  

o v pátek od 19 hodin, závodníci opustí tělocvičnu v sobotu do 10.00 hodin 

o v sobotu od 18:00 hodin, závodníci opustí tělocvičny v neděli do 09.00 hodin 
- noční klid v tělocvičně od 22:30 hod 

- vstup povolen pouze po přezutí do domácí (čisté) obuvi, popř. bez obuvi 
- odpadky odhazujte pouze do igelitových pytlů (modrá = směsný, žluté = plast) 

- v Pusté Polomi možnost nákupu pečiva a kávy v prodejně AGH přímo naproti školy (so i ne 6 – 11 

hodin), v Opavě supermarkety Kaufland a Albert na ulici Olomoucká, vzdálenost ca 700m  
- kontaktní osoba Vladimír Cetl, tel. 602 722 892 

 
Protesty:  

Písemné proti vkladu 200 Kč k rukám hlavního rozhodčího. Případné protesty proti oficiálním výsledkům po 

ukončení závodu se zasílají písemně poštou na adresu hlavního rozhodčího: Milan Binčík, Čapákovo nábřeží 
37, 747 05 Opava, e-mail: milan.bincik@gmail.com. 

 
Funkcionáři:  

ředitel:  Martin Schuster 
hlavní rozhodčí: Milan Binčík, R1 

stavitel tratí: Miroslav Hadač, R1, Luděk Valík, R2  

jury: Josef Juřeník (MOV), Jana Knapová (LPU), Vojtěch Král (SSU) 
 

Informace:   
http://cp2017.obopava.cz/    

Martin Schuster: schuster.martin@swhitech.cz, tel. 739 242 975 

Provozování prodejní nebo propagační činnosti (kromě propagace závodů) je možné pouze se souhlasem 
ředitele závodu. 

 
Předpis:  

Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu sekce OB ČSOS a Prováděcích pokynů k soutěžím ČSOS 
v OB v roce 2017. 

 

  

mailto:milan.bincik@gmail.com
http://cp2017.obopava.cz/
mailto:schuster.martin@swhitech.cz


CENTRUM ZÁVODŮ 

 
 

NAVIGACE PRO PŘÍJEZD (auta/bus), PARKOVÁNÍ OSOBNÍCH AUT 

 



Parametry tratí sobota 9.9. 

Klasická trať sobota 9.9. 
 

Klasická trať sobota 9.9. 

Kategorie Délka Převýšení Počet kontrol 
 

Kategorie Délka Převýšení Počet kontrol 

H21E 14,1 560 15 

 

D10N 2,4 50 5 

D21E 9,6 360 11 

 

H10N 2,4 50 5 

H16A 6,8 280 9 

 

HDR 2,4 50 5 

H18A 8,6 340 11 

 

D10C 2,4 50 4 

H20A 10,0 390 15 
 

D12C 2,9 70 4 

H21A 11,9 500 13 
 

D14C 3,0 80 5 

D16A 4,8 160 8 

 

D16C 3,6 90 5 

D18A 6,3 220 9 

 

D18C 4,0 110 6 

D20A 7,2 320 10 

 

D20C 4,2 140 6 

D21A 7,3 330 9 

 

D21C 5,1 150 7 

H14B 5,1 140 9 
 

D35C 4,1 120 6 

H16B 5,5 210 9 
 

D45C 3,8 100 6 

H18B 7,2 280 11 

 

D55C 2,8 80 5 

H20B 7,8 300 9 

 

H10C 2,4 50 4 

H21B 10,5 430 11 

 

H12C 2,9 70 4 

H35B 9,8 400 11 

 

H14C 4,2 120 6 

H40B 8,6 360 12 
 

H16C 4,8 170 8 

H45B 7,9 320 14 
 

H18C 5,6 210 9 

H50B 6,9 280 11 

 

H20C 7,2 240 11 

H55B 5,5 240 9 

 

H21C 7,3 290 9 

H60B 5,1 200 7 

 

H35C 6,3 250 8 

H65B 4,6 140 8 

 

H45C 5,1 200 6 

H70B 3,6 80 6 
 

H55C 4,1 120 6 

H75B 3,4 70 6 
 

H65C 3,4 110 6 

H80B 2,5 60 5 

 

T3 3,5 80 6 

D14B 3,9 100 6 

 

T5 5,3 160 6 

D16B 4,1 130 7 

 

P 2,5 50 6 

D18B 4,8 160 6 

     D20B 5,1 200 9 
     D21B 6,3 260 9 
     D35B 6,0 200 12 

     D40B 5,2 160 9 

     D45B 4,8 120 8 

     D50B 4,1 110 7 

     D55B 3,7 100 5 
     D60B 3,4 90 5 
     D65B 3,2 80 5 

     D70B 2,9 80 5 

     D75B 2,9 70 4 

       



Parametry tratí neděle 10.9. 

Krátká trať neděle 10.9. 

Kategorie Délka Převýšení Počet kontrol 

H21E 5,6 100 26 

D21E 4,7 70 22 

H16A 3,6 60 16 

H18A 3,9 60 17 

H20A 4,1 70 20 

H21A 5,2 80 23 

D16A 3,3 50 14 

D18A 3,3 60 16 

D20A 3,4 60 16 

D21A 4,2 70 19 

H14B 3,3 50 14 

H16B 3,3 60 14 

H18B 3,6 60 15 

H20B 3,6 60 15 

H21B 4,7 70 20 

H35B 4,0 70 17 

H40B 3,8 60 16 

H45B 3,7 60 17 

H50B 3,7 60 17 

H55B 3,4 60 16 

H60B 3,4 60 16 

H65B 3,2 50 16 

H70B 3,0 50 14 

H75B 2,4 40 12 

H80B 2,2 40 11 

D14B 2,7 50 11 

D16B 2,7 50 13 

D18B 2,8 50 13 

D20B 2,8 50 13 

D21B 3,8 60 18 

D35B 3,6 60 16 

D40B 3,4 60 16 

D45B 3,3 50 15 

D50B 3,1 50 14 

D55B 3,1 50 15 

D60B 3,1 50 15 

D65B 2,5 50 11 

D70B 2,2 40 11 

D75B 2,2 40 11 

P 2,3 40 8 

T3 2,5 50 10 

T5 4,5 70 17 

 

  



 

 
 


